
ソメイヨシノ  

  ひとりざわ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇施設長挨拶 

 当施設も開設から 8 周年

力によるものと深く感謝しております

さて、本年度より『ひとりざわ

のような生活を過ごされているか

ことになりました。これを

へお手紙をいただければと

すので、よろしくお願い申

◆お花見 （4 月 5 日～24

 今年は、さくらの開花が

のご利用者様の笑顔や喜

◆ボランティアの紹介 

＜フラワーアレンジメント

平成 20 年より毎月 3

くださっています。季節ごとのお

作品を見て、ご利用者皆

ご本人様、ご家族様のご了解を得て掲載させて頂いております。

八重桜 

ご家族

お花を

思い出

 

ひとりざわ News 春

 

周年を迎えることが出来ました。ひとえに皆様

しております。 

ひとりざわ広報部』を設置し、年間 4 回ご利用者様

ごされているか、ひとりざわニュースとしてご家族様

これを機会にご意見、ご要望等ございましたらお

をいただければと存じます。今後とも皆様に愛される施設を

申し上げます。                   

 施設長

24 日） 

が遅れ、また、肌寒い日が続きましたが、さくらの

喜ぶ姿が印象に残りました。 

   

フラワーアレンジメント＞ 

3 回先生がお花を教えて 

ごとのお花でアレンジし完成した 

利用者皆様とても嬉しそう♪ 

 

似内

にたない

ご本人様、ご家族様のご了解を得て掲載させて頂いております。 

創刊号 平成

介護老人保健施設

 

家族の皆様、はじめまして 

を通して楽しい時間を過ごし、 

出に残る作品を提供していきます。 

 

春 

 

 

 

 

 

 

皆様のご理解とご協

利用者様が施設でど

家族様へお届けする

お気軽に、広報部

を目指して参りま

 

施設長 加藤安彦 

さくらの花のもと、多数

  

似内

にたない

美幸

み ゆ き

 先生 

平成 24 年 5 月 1 日発行 

介護老人保健施設ひとりざわ広報部 



＜5 月 5 日(土)端午の節句

・いなり寿司＆太巻き寿司

・筑前煮   ・三色酢の

・果物      ・すまし汁

◆編集後記 ～事務長の独

4 月より介護報酬の改定

権は、結果として厚労省に

又、厚労省は在宅復帰向上

るのでは…。介護難民が増加

我々介護に携わる職員は、

◆主な行事予定 

*6 月 24 日(日) 運動会

 

*7 月上旬    七夕 

 

*8 月 26 日(日) 納涼祭

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜アニマルセラピー導入

4 月 26 日(木)に、3

セラピー犬と交流を持ちました

とても和やかな雰囲気

印象的でした。 

次回は 5 月 17 日(木)2

ご家族の皆様も、ご一緒

◆行事食のお知らせ ※

栄養課では、ご利用者様

しています。今回はその一例

節句＞ 

寿司 

の物 

汁 

＜5 月 30 日(水)パンバイキング

独り言～ 

改定がありました。介護職員の処遇改善をマニフェストで

に押し切られ実質マイナス改定となりました。 

在宅復帰向上を重点としています。介護施設は積極的な退所指導

増加しないことを祈るばかりです。 

、どの党に期待すれば良いのだろう…。  

運動会 

 

納涼祭 

フロア対抗で、玉入れやボーリングなど様々

※プログラムは来月お知らせします。 

短冊に願い事を書いていただきます。 

ご利用者皆様の願い事が叶いますように…

屋台や学生ボランティアさんとの交流やイベントを

過ぎゆくひと夏の想い出を演出します。 

 

 

 

 

  

田野裕子様

導入について＞ 

3 階ご利用者様を対象に 

ちました。初めての試みでしたが、 

雰囲気のもと、癒されているご利用者様の表情が 

)2 階ご利用者様になります。 

一緒にいかがですか？ 

＜5 月 14 日(月)母の

＜5 月 22 日(火)駅弁第

※メニューの変更で、献立表と提供日が異なっております

利用者様に喜んでいただけるように毎月工夫を凝

一例をご紹介いたします。 

パンバイキング＞ 

フェストで掲げた民主党政

退所指導を行なう事にな

様々な種目で競います！ 

… 

イベントを計画中。 

宮川 

 

  

CAPP 認定パートナーズ 

田野裕子様 と フラン 

 

の日メニュー＞ 

駅弁第 5 弾＞  

写真は、 

駅弁第 4 弾『鶏弁』 

 

なっております。 

凝らした行事食を提供


